VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Modifica parziale delib. G.M. n. 1284 del 30/12/2002 programmazione
triennale 2002-2004 fabbisogno di personale a tempo indeterminato. Copertura

poste unico di Funzionario Avvocato Capo Servizio anno 2003. Selezione interna e
procedura di mobilita interna con mutamento di profilo professionale.

L'anno duemila ang tt giormo (;QM 't aile ore A qDI 24

del mase di g _,

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Prasiede a2 seduta il Sindaco Dr. Antonino Selaring

Sono presenti | signorn Assessori:

%\-‘? nal Palazzo di Citta e nella consueta saia delle

Frasent] Agsentl
‘1} Onule Glorgio Chessan .. f
2) Sig.ra Alegsandra Fal . .
ésie. - /}-3
3} Slg.ra Giovanna Di Paola /
s
43 Arch. Giovanni Carfi s
“
5) On.le Sen. Gigvanni Baflagiia r
_ 3 _ r
8) Dr. Antenio Oi Pacla ] T ot

b = S e e e e e - e 4w -

by ’ Q
Assiste i \t '\ segretario Generale Dott. %Cw% M 3 Q_&Q,Q_g& -
o Wy

i Presidente, constatato che il nurmero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e Invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in cggetio specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. E%S [Sett.2 del «{ ~ Q} -~ L0023

isti | pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della LR 11/12/1981 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria,

- soito i profilo della legittimita, dal Segretaric Generzale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito e di dichiarare il presente provvedimento di
immediata esecuzione;

- VISTI gli artt. 15, cosi come modificato dall'art. 4 delia L.r. n. 23/1997 e 12, 2° comma,
della L.r. n. 44/91;

ad unaﬂimﬁé di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

2) Dichiarare, su proposta del Sindaco approvala allunanimita, il presente provvedimento
di immediata esecuzione ai sensi dell'art. 12, comma 2, della Lr. n. 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritio.

| ASSESSHRE ANZIANG

|t sottoscrifte messo gmunale attasta che capia dellz presenta deliberazione & stata affissa all' Albe Pretorio
0% / 0 ? g% prime giome festivo successivo alla data di adozione.

La deliberazione rimarrs affissa finoal 24 [ £ %’/ 0% per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, li % @? 03 IL MESSO COMUNALE

iL MESS0 NOTIFICATORE
{Ligiin Gipvahnik

Certificato di immediata esecutivitd della delibera
‘pé)\ Certifico che la deliberazions & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sensi del 2° Comma
delrArt.12 defla LR, n.44/91.
{ ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamenie esecutiva ai sensi
deil'Art. 18 dellaLR. n. 44!9’2 /
Ragusa, f ,f 0@ /@ 3 ¥ IL SEGRETARIO GENERALE
P, GILSEPPE SAl

Certifico che, contestualmente all affissione ail'Alho, Iz deliberazione & stata rasmessa in copia al capl
gruppo consiliar, ai sensi del 4° Comma delfArt.15 della L.R. n.44/31.
{ ) Certifico che entro dieci g;emf dalfaffissione ail Albo é/non & stata formulata richiesta di sotfoposizione a
controllo delfatio deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell’Art. 15 della L.R. 44/}1, cosl come sostituito con
PArt.4 della LR, 23/97.

Ragusa, i O% /{@ QI/Q 2, IL SEGRETARIO GENERALE
cd
//4
Hrscritto messo comunale attesta che copia della presents dal sber?zzgn? & ﬁmasta aff” s33 all’ Albo
Pretonc di '....:-; nguﬂe per quindict giomi consecutivi dal

a?/m

Ragusa. i

ail {EZ‘Q‘;F“E ;ei {'ﬁ;ecso a@{-ﬁg {1 1_\1&} ~ : a
etonocu queste Comune i gsomo @r—/@?’ Ded ¢
0 g’ li [2hi /? 03 senza opposizions.

Ragusa,  IL SEGRETARIO GENERALE

Br. GIUSEPPE SALS

Certifiato di avvenuta esecutivita della deliberazivng

( )} Certifico che la delibers ana & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo deila pubblicazione.
{ } Ceriifico che la defiberazione & divenuta esecutiva, avendo riportata il visto di !egstts CORECGC.
- Seziaﬁe vmcia & di Ragusa con decss:one fi. del

T ed:mento di annullarnento nel termine di venti glomi dalla :*eiazwa rrcez;one T

" Ragusa, Ii il. SEGRETARIO GENERALE 3
CITTA DI RAGUSA

Per Copia conforime da servire per Uso amm%nisﬁaiim IN FQR“ A FQFCUTIVA

b8 err ongy




R

I Gestione @ Bviluppo delle Risorse

.gﬁ?;si

)‘ﬁ.?‘ﬁ g‘é’% H

& thico di Funzionario Avvocato Capo Servizio anno 2003: Se

Urniana

G g bdne e B L S B R Yy
P erssnow e (RS EEI048

whe CEETETE T A N
BER slua-dliuh VEODHG G0

procedura di mobilita interna con mutamento di profilo professiocnale.

1l sottoseritto dott, Michele Busacca Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo delle Risorse
Umane, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che

con deliberazione della Giunta municipale n. 1284 del 30/12/2002 & stata approvata la
programmazione triennale 2002-2004 del fabbisogno di personale a tempo indeterminato e
relative modaliti di copertura dei posti vacanti e disponibili, sulla base della
rideterminazione della dotazione orgamica complessiva in precedenza approvata con
deliberazione di G.M. n. 1195 del 10/12/2002;

nell’elencazione dei profili professionali di Categoria D3 viene collocato 'unico posto
previsto nella dotazione organica corrispondente al profilo professicnale di “Funzionario
Avvocato Capo Servizio”, profilo classificato nella citata deliberazione di G.M. n. 1195/G2
come di nuova istituzione;

per la copertura di detto posto unico veniva prevista la procedura di selezione interna da
avviare entro il 2002;

per la selezione interna di detto posto unico veniva individuata in sede di coneertazione
sindacale infervenuta in materia, la procedura di mobilita inferna con mutamento di profilo
professionale, cosi come per altri profili professionali, e ci ai sensi della vigente disciplina
prevista dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, per come risulta dalla
proposia di atto deliberativo sottoposto all’approvazione della Giunta municipale ¢ non
csitato, avente ad oggetto “Indizione nell’anno 2002 delle selezioni interne, per soli titoll,
per la copertura dei posti vacanti ¢ disponibili mediante mobilita interna con mutamento del
profilo professionale ¢ per progressioni verticali tra categorie. Approvazione bando 1nvito
tipo™;



RITENUTO  che ¢ intendimento dell’ Amministrazione procedere nel correnie anno alla
copertura del superiore poesto unico vacante, confermando in ogni caso la medesima procedura gia
individuata nella mobilita inferna con mutamentio di profilo professionale;

RITENUTO, aliresi, che il procedimento di mobilitd interna di cui in oggetio possa esserc
gvviato anche nelle more dell’emanazione del DPCM previsto dall’art. 34, comma 11, della legge
27/12/2002 1. 289 (legge finanziaria per "anne 2003) in tema di rideterminazione della dotazione
orpanica, nella considerazione che viene comunque assicurato il principio dell”invarianza della
spesa nonché del non superamento del nurmero dei post di organico complessivi vigenti alia data
del 29/9/2002;

DATO ATTO, tra Ualtro, che il processo di mutamento dei profilo professionale non comporta

¢ che f1noognn casc 4| fonte alle date de

Golnzione oroanies

delia coperurd” gelp
nell’anno 2002;

apo Servizio” nell’anno 2003 anzicche

VISTA la proposta di pari oggetto n, EOS fSett.  del A-£-03;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTA la nota }1.%&?&81@!?{??005 la quale ¢ stata data informazione preventiva alle
rappresentanze sindacali ai sensi dell’art. 7 del CCNL 1 1411999,

nella seduta det A7 ;@.g

RITENUTO, altresi, di dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione attesa ia
necessita ¢ Iurgenza di soddisfare 'interesse dell’ Amministrazione nel rispetio del principio di
economicita e di contenimento dei costi con espresso riferimento al servizio istituzionale interessato
dal mutamento del profilo professionale di cui trattasi, come meglio evidenziato nclla nota
dell’ Assessore al contenzioso del 25/6/2003;

TENUTO CQF ") delle risultanze della concertazione con le rappresentanze sindacali riunite
3

VISTY gli artt. 15, cosi come modificato dall’art. 4 della Lr. n. 23/1997 ¢ 12, 2° comma, della
Lr. n. 44/91;

ad unanimita di voti, resi nelie forme di legge;
DELIBERA

1} di modificare parzialmente la programmazione triennale 2002-2004 del fabbisogno di
personale a tempo indeterminato di cui alla propria deliberazione n. 1284/02 citata in
premessa, nel senso di prevedere nel’anno 2003 anzicché nell’anno 2002 la copertura del
posto unico in dotazione organica di “Funzionario Avvocato Capo Servizio” mediante
selezione interna, confermando la procedura della mobilita interna con mutamento di profilo
professionale;



7} di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3y di dichiarare, su proposta del Sindaco approvata all unanirmiti, il presente provvedimento di

Smmediata esecuzione ai sensi deli’art, 12, comma 2, della Lr. n. 44/91




S oda aflo che la refrosorifla proposta non comporta,  ne)
direfamente ne’ indiretrnente, onerd Snanzian, ne’ presanta aloun
degh sapetl contablit, finanzian e fiscall previst dalls vigentl norme,
gtz 4 parere della regolanid contabile non & necessarnio in guanic

=i rsclverabbe i alto inulilg,
i Diiri

/2000, 5i asprime parere favorevole bn ordine alia regolarnita
BORiCaE,

Zaglss i,

W Bensi e per gl offett delia LA 1712567, n 48 e at 121 R | %J
w2000, 8 esprime parers favorevole In ordine alla regolariia I
cantabile. !

Jinporis della spesa df €

i esprime parers favorevole |n ording legitlimita.
Va impuiata al cap, ?

SOV ARG,

| % Da dichiarare di immediata esecuzione |

Allegali — Parte integrante:

1)
2y
3) _
4)

Ragusa i,

it Responsabile dél Procedimento Il Ca

/\1 Visto: L'Astess %ai ramo (//V

) Setiore

{ L




